[bookmark: _Hlk80012493]REQUERIMENTO Nº 0106/2021
          Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 166, §1º, VII do Regimento Interno, o presente Requerimento, a ser encaminhado ao Senhor Prefeito.
[bookmark: _Hlk79677604]Que a Prefeitura Municipal faça uma revisão na ligação de esgoto aos fundos das residências localizadas no bairro Santa Rita, às margens da Rodovia MG 353 entre a garagem do senhor Rafael Cantarino até a Sede do bairro.

JUSTIFICATIVA
No local acima citado, mesmo com o manilhamento, há vários pontos com água parada entre as residências e o manilhamento. Assim, necessitando de um aterramento para evitar que acumule água e evitando o mau cheiro, aparecimento de animais peçonhentos.  Com isso, o aspecto de um local limpo e cuidado.

Sala das Sessões Dr. Tancredo de Almeida Neves, 16 de agosto de 2021.

Geraldo José Bento de Carvalho
Vereador
De acordo:

[bookmark: _GoBack]